[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.12.2019                                                                                                    № 819
г. Заринск

	Об утверждении программы «Профилактика нарушений обязательных требований законодательства, осуществляемой органом муниципального земельного контроля – отделом Администрации района по управлению имуществом и земельным отношениям в 2020 году»

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса РФ, Федеральными законами от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Заринский район Алтайского края, Администрация района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Утвердить программу «Профилактика нарушений обязательных требований законодательства, осуществляемой органом муниципального земельного контроля - отделом Администрации района по управлению имуществом и земельным отношениям в 2020 году» (Приложение №1).

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Заринский район Алтайского края в сети интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела Администрации района по управлению имуществом и земельным отношениям (А.Д.Круглов).
Временно исполняющий полномочия

главы Заринского района                                                                     В.К. Тимирязев

Приложение № 1

к постановлению администрации Заринского района Алтайского края

от 25.12.2019 № 819
Программа «Профилактика нарушений обязательных требований законодательства, осуществляемой органом муниципального земельного контроля – отделом Администрации района по управлению имуществом и земельным отношениям в 2020 году»

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок       реализации
	Ответственные

исполнители

	1
	                   2
	             3
	                5

	1.
	Размещение на официальном сайте муниципального образования Заринский район Алтайского края "Интернет" для муниципального земельного контроля перечня нормативно правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального земельного контроля, а также текстов соответствующих нормативно  правовых актов
	В течение года (по мере необходимости)
	А.Е. Калинко

	2.
	Осуществление информирование юридических лиц и индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, в том числе посредством разработки и опубликования руководств по  соблюдению обязательных требований, проведения семинаров и конференций, разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными способами.

В случае изменения обязательных требований – подготовка и распространение комментариев о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступлениях их в действие, а также рекомендаций, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований
	В течение года (по мере необходимости)
	А.Е. Калинко

	3.
	Обеспечение регулярного (не реже одного раза в год) обобщения практики осуществления в сфере деятельности муниципального земельного контроля и размещение на официальном сайте муниципального образования Заринский район Алтайского края в сети «Интернет», в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений
	В течение года (по мере необходимости)
	А.Е. Калинко